
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З
м. Запоріжжя № 39& ~

Про проходження виробничої практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
Інженерного навчально-наукового інституту ім. Ю.М. Потебні 
заочної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 
студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 
України від 08.04.1993 № 93, відповідно до листів МОН України від 07.03.2022 № 235 «Про 
деякі питання організації роботи закладів фахової передвищої, вищої освіти на час воєнного 
стану», від 27.06.2022 № 1/7035-22 «Про підготовку до початку та особливості організації 
освітнього процесу в 2022/23 навчальному році», Положення про практичну підготовку 
здобувачів вищої освіти ЗНУ, Положення про організацію освітнього процесу з 
використанням технологій дистанційного навчання в Запорізькому національному 
університеті

НАКАЗУЮ:

1. Направити з 24.03.2025 по 20.04.2025 таких студентів 3 курсу освітнього рівня 
бакалавр Інженерного навчально-наукового інституту ім. Ю.М. Потебні ЗНУ, заочної форми 
здобуття освіти для проходження виробничої практики до наступних установ, підприємств 
та організацій:

спеціальність 121 Інженерія програмного забезпечення 
освітня програма Програмне забезпечення систем

№
з/п

П.І.Б.
студента Місце проходження практики П.І.Б., посада керівника 

практики
1. Басс

Дарина
Євгенівна

Навчально-методичний центр з 
інформаційно-комунікаційних 
технологій ІННІ ім. Ю.М. Потебні 
ЗНУ

Міхайлуца О.М., доцент 
кафедри електроніки, 
автоматизованих систем та 
програмного забезпечення

2. Довгаленко
Олег
Вікторович

Навчально-методичний центр з 
інформаційно-комунікаційних 
технологій ІННІ ім. Ю.М. Потебні 
ЗНУ

Міхайлуца О.М., доцент 
кафедри електроніки, 
автоматизованих систем та 
програмного забезпечення

3. Іваненко
Вікторія
Сергіїва

Навчально-методичний центр з 
інформаційно-комунікаційних 
технологій ІННІ ім. Ю.М. Потебні 
ЗНУ

Міхайлуца О.М., доцент 
кафедри електроніки, 
автоматизованих систем та 
програмного забезпечення



2

Відповідальним керівником за організацію виробничої практики, складання звіту про її 
підсумки та надання відповідних документів в навчально-методичний відділ призначити 
доцента кафедри кафедри електроніки, інформаційних систем та програмного забезпечення 
Міхайлуцу О.М.

Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності під 
час проходження практики покласти на доцента електроніки, інформаційних систем та 
програмного забезпечення Міхайлуцу О.М.

спеціальність 144 Теплоенергетика 
освітня програма Теплоенергетика

№
з/п П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б., посада керівника практики

1. Арент
Олена
Юріївна

TOB ЕСКО «Екологічні 
системи», м. Запоріжжя

Рибка К.С., асистент кафедри 
електричної інженерії та 
кіберфізичних систем

2. Жученко
Віталій
Ігорович

ТОВ ЕСКО «Екологічні 
системи», м. Запоріжжя

Рибка К.С., асистент кафедри 
електричної інженерії та 
кіберфізичних систем

3. Мироненко
Олена
Володимирівна

ТОВ ЕСКО «Екологічні 
системи», м. Запоріжжя

Рибка К.С., асистент кафедри 
електричної інженерії та 
кіберфізичних систем

4. Олійник
Діана
Сергіївна

ТОВ ЕСКО «Екологічні 
системи», м. Запоріжжя

Рибка К.С., асистент кафедри 
електричної інженерії та 
кіберфізичних систем

5. Олійник
Іван
Олексійович

ТОВ ЕСКО «Екологічні 
системи», м. Запоріжжя

Рибка К.С., асистент кафедри 
електричної інженерії та 
кіберфізичних систем

6. Олійник
Павло
Олексійович

ТОВ ЕСКО «Екологічні 
системи», м. Запоріжжя

Рибка К.С., асистент кафедри 
електричної інженерії та 
кіберфізичних систем

7. Підорич
Сергій
Юрійович

ТОВ ЕСКО «Екологічні 
системи», м. Запоріжжя

Рибка К.С., асистент кафедри 
електричної інженерії та 
кіберфізичних систем

8. Новікова
Альона
Анатоліївна

ТОВ ЕСКО «Екологічні 
системи», м. Запоріжжя

Рибка К.С., асистент кафедри 
електричної інженерії та 
кіберфізичних систем

9, Чубир
Олександра
Сергіївна

ТОВ ЕСКО «Екологічні 
системи», м. Запоріжжя

Рибка К.С., асистент кафедри 
електричної інженерії та 
кіберфізичних систем

Відповідальним керівником за організацію виробничої практики, складання звіту про її 
підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ призначити 
асистента кафедри електричної інженерії та кіберфізичних систем Рибку К.С.

Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності 
підчас проходження практики покласти на завідувача електричної інженерії та кіберфізичних 
систем Коваленка В.Л.

2. Керівникам практики від університету спільно з керівниками від бази практики 
забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України «Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні» від 29.10.2024 № 4024-ІХ.



з
3. Керівникам практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо 

проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі Moodle ЗНУ.
4. Керівникам практики забезпечити проходження опитування студентів за 

результатами практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesl7.
5. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 

з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 
освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.

6. Підсумкову конференцію з практики провести 24.04.2025.
7. Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1).
8. Контроль за виконанням наказу покласти на директора Інженерного навчально- 

наукового інституту ім. Ю.М. Потебні ЗНУ Метеленко Н.Г.

В.о. ректора

Проректор здауі< 
навчальної ро|

-педагогічної та

Олександр ГУРА 
2025

керівник навчадано-методичного 
відділу

Людмила НЕСТЕРЕНКО 
' Р З__________ 21)25

Директор ІННІ ім./К^.М. Потебні ЗНУ
<\Я [ .' /  Наталя МЕТЕЛЕНКО

« /3  » /  УЗ 2025

— Олександр БОНДАР

Начальник юридичного відділу

\  Костянтин БОРИСОВ
« / З  » _________2025

Начальник відділу ка^їв

Наталя КОТЛЯРЕНКО 
2025

Ilpoejt
заст

наказу вносить
к директора з навчально-виховної роботи 

отебні ЗНУ 
Олександр ШАПУРОВ

Шапуров 0961779400

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesl7


4

Додаток 1 до наказу
/3  &3 2025

Графік проходження практики 
спеціальність 121 Інженерія програмного забезпечення

Дата Місце проходження 
практики

Види робіт, завдання.

23.03.2025 Платформа: MS Teams Настановна конференція. 
Надання завдання практики

24.03.2025-
19.04.2025

Платформа: MS Teams Отримання завдання на виробничу практику; 
складання індивідуального плану; виконання 
завдання (розробка програмного забезпечення, 
тестування програмного забезпечення), 
вивчення можливостей навчально-методичного 
центру з інформаційно-комунікаційних 
технологій

26.03.2025 Платформа: MS Teams Консультаційна зустріч з керівником практики
02.04.2025 Платформа: MS Teams Консультаційна зустріч з керівником практики
09.04.2025 Платформа: MS Teams Консультаційна зустріч з керівником практики
16.042025 Платформа: MS Teams Консультаційна зустріч з керівником практики
18.04.2025 Оформлення звіту та одержання відгуків
24.04.2025 Платформа: MS Teams Підсумкова конференція

спеціальність 144 Теплоенергетика

Дата Місце проходження 
практики

Види робіт, завдання.

23.03.2025 Платформа: Zoom 
Ідентифікатор: 8858178309 

Код доступу: 1234

Настановна конференція. 
Надання завдання практики

24.03.2025-
15.04.2025

Підприємство згідно 3 
наказом

Ознайомлення з обладнанням підприємства; 
складання індивідуального плану проходження 
практики (онлайн спілкування з керівником 
практики від університету). Опрацювання 
документів щодо функціональних можливостей 
підприємства та вивчення типових методик 
розрахунків згідно завдань практики.

17.04.2025 Платформа: Zoom 
Ідентифікатор: 8858178309 

Код доступу: 1234 .

Консультаційна зустріч з керівником практики

18.04.2025 Підприємство згідно 3 
наказом

Вивчення конструктивних схем та технічних 
характеристик тепломеханічного обладнання. 
Набуття практичних навиків 
експлуатації основного енергетичного 
устаткування, застосування економічних 
режимів роботи, розрахунку техніко- 
економічних показників для подальшого 
використання при написанні звіту з практики.

24.04.2025 Платформа: Zoom Підсумкова конференція



5

Ідентифікатор: 8858178309 
Код доступу: 1234

Директор ІННІ ім. Ю.М. Потебні ЗНУ Наталя МЕТЕЛЕНКО


